ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 42/SMSUB/COGEL/2025 - 
AGRUPAMENTO IX 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO PAULO POR MEIO DA SMSUB - SECRETARIA 
MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS. 

CONTRATADA: SOEBE CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO S/A, inscrita no CNPJ sob o nº 
43.677.822/0001-14 

VALOR: R$ 30.307.364,15 (trinta milhões, trezentos e sete mil trezentos e sessenta e quatro 
reais e quinze centavos). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 120 (cento e vinte) dias 

Pelo presente instrumento de CONTRATO, de um lado o Município de São Paulo, por meio da 

SMSUB - Secretaria Municipal das Subprefeituras, inscrita no CNPJ Nº 49.269.236/0001-17,

[...]

de ambos os serviços naquele trecho de via. 

CAPÍTULO II 
DO VALOR, DOTAÇÃO E REGIME DE EXECUÇÃO DO OBJETO DO CONTRATO 

Cláusula Sexta – O valor total necessário estimado para a execução dos serviços que 
constituem o objeto do presente CONTRATO é de R$ 30.307.364,15 (trinta milhões, 
trezentos e sete mil trezentos e sessenta e quatro reais e quinze centavos), valor este 
resultante dos quantitativos estabelecidos nos documentos elencados nos incisos I, II e III da 
Cláusula Quarta deste mesmo instrumento, e da aplicação dos valores dos preços registrados 
na ARP – ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 42/SMSUB/COGEL/2025, da qual a CONTRATADA